
F 42-05-01 Stránka 1 z 4

DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy: 284/21/S/OSMM/Lh

______________________________________________________________________________

Garp Integrated s.r.o., IČO: 277 09 540,

se sídlem Pobřežní 249/46, 186 00, Praha -– Karlín

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 125558

zastoupená jednatelem společnosti

(dále jen „dárce“)

a

Město Šternberk, IČ: 00299529, DIČ: CZ00299529

se sídlem Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk

zastoupené 1. místostarostou

(dále jen „obdarovaný“)

tuto darovací smlouvu

I.
Prohlášení dárce

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem peněžité částky 100 000 Kč.

II.
Předmět smlouvy

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému finanční částku ve výši 100 000 Kč (slovy: sto tisíc
korun českých; dále též „dar“) na realizaci projektu revitalizace turistického přístřešku v lokalitě
Světlov, 785 01 Štenberk (parcela č. 5306/01 v k.ú. Šternberk), který bude proveden na základě
návrhu předloženého v rámci přihlášky do projektu “Ahoj, krásné Česko 2021 ” (dále jen „Projekt“,
více viz Příloha této sml Finanční částka bude převedena na účet obdarovaného č. účtu:

v.s o 45 dnů od podpisu této smlouvy.

2. Obdarovaný dar vymezený v bodě 1. tohoto článku do svého vlastnictví přijímá.

III.
Podmínky užití daru

1. Obdarovaný získává dar jakožto plnění v soutěži „Ahoj, krásné Česko 2021“, realizované klientem
dárce – společností UNILEVER ČR, spol. s r.o., se sídlem Voctářova 2497/18, Libeň, 180 00 Praha
8, IČO: 186 27 781, a to výlučně za účelem realizace Projektu. S ohledem na tuto skutečnost se
smluvní strany dohodly na těchto zvláštních povinnostech obdarovaného:



  Stránka 2 z 4 

a) Obdarovaný je povinen nejpozději do 30. 9. 2021 v úplnosti použít finanční prostředky, které 
jsou předmětem daru, na pořízení materiálu či vybavení prokazatelně určeného 
k bezprostřední realizaci Projektu. Obdarovaný je povinen ve stejné lhůtě písemně prokázat 
splnění této podmínky dárci ve formě předložení kopií účetních dokladů na pořízení 
odpovídajícího materiálu nebo vybavení na částku alespoň ve výši shora uvedeného daru; 
dárce si vyhrazuje právo plně dle svého uvážení rozhodnout o tom, zda předložené účetní 
doklady prokazují splnění podmínky dle tohoto ustanovení, nebo nikoliv. 

b) Jakékoliv změny v realizaci nad rámec úkonů uvedených v Příloze, podléhají schválení 
dárcem a klientem dárce. Obdarovaný je povinen o nich předem informovat. 

c) Obdarovaný je dále kdykoliv na výzvu dárce a v dárcem stanovené přiměřené lhůtě povinen 
prokázat, že materiál nebo vybavení zakoupené s použitím finančních prostředků, které jsou 
předmětem daru byly skutečně řádně a v úplnosti využity na realizaci Projektu. 

d) Obdarovaný je povinen nejpozději do 90 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy umožnit 
dárci, aby na objekt, který je předmětem Projektu umístil logo značky Cif ve formě plaketky 
s gravírováním o velikosti  do 20 x 20 cm. Obdarovaný je povinen strpět umístění tohoto loga 
na daném objektu bez časového omezení, avšak neodpovídá za poškození tohoto loga 
třetími osobami nebo v důsledku objektivních okolností (např. vlivy počasí) bez zavinění 
obdarovaného.  

2. Obdarovaný je dále povinen zdržet se v souvislosti s užíváním daru jakéhokoliv jednání, jež by 
mohlo poškodit dobré jméno dárce nebo společnosti UNILEVER ČR, spol. s r.o. 

3. V případě, že obdarovaný ve stanovených lhůtách nesplní kteroukoliv z podmínek uvedených 
v odst. 1 tohoto článku, má dárce právo žádat vrácení daru a obdarovaný je v takovém případě 
povinen dárci dar vrátit na jím specifikované číslo účtu nejpozději do 5 dnů od odeslání odpovídající 
písemné výzvy dárce obdarovanému. V případě, že podmínky uvedené v odst. 1. tohoto článku 
budou ve stanovených lhůtách splněny částečně, je dárce oprávněn dle svého uvážení rozhodnout, 
že obdarovaný je povinen vrátit pouze tu část daru, která poměrně odpovídá rozsahu, v jakém 
stanovené podmínky nebyly řádně splněny. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každý z účastníků této smlouvy. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

3. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle příslušných 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní obdarovaný Město Šternberk. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 



Stránka 3 z 4

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem
souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

V.

Doložka platnosti právního jednání města dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této darovací smlouvy rozhodla Rada města Šternberka dne 12.07.2021 usnesením
č. 2267/57.

V Praze dne 21.07.2021 Ve Šternberku dne 15.07.2021

.…….…………….……..………….
za dárce

.…….…………….……..………….
za ho

1. a



Stránka 4 z 4

PŘÍLOHA
Navrhované úpravy turistického přístřešku v rámci Projektu

Stav místa:

Turistický přístřešek se nachází na pozemku parcely č. 5306/1 v k. ú. Šternberk, jedná se o stavbu
určenou pro odpočinek turistů při Toulkách přírodou ve směru do turisticky vyhledávané lokality v
Dolním Žleby v k. ú. Šternberk. Přístřešek se stal terčem vandalů a byl znehodnocen různými graffiti
a nápisy (viz foto).

Návrhy na vylepšení:

• vyčištění od graffiti a nápisů
• ošetření dřeva ochranným nátěrem
• umístění posezení a sezónních květin v truhlících či květináčích
• umístění stojanu na kola


